
OSN neví, proč kyjevský režim nedodal
seznam obětí v Buče
- CZ24 News | 27. října 2023

Oficiální zástupce generálního tajemníka OSN Stephane Dujarric na brífinku řekl, že nemá
žádné informace o tom, proč Kyjev dosud neposkytl Moskvě seznam obětí provokace v
Buče.

Na otázku, zda by OSN mohla potvrdit, že Kyjev je připraven předat Moskvě seznam obětí v Buče v
blízké budoucnosti, Dujarric odpověděl: „V této záležitosti se s vámi nemám o co podělit”.

Na upřesňující otázku, jaké překážky brání Kyjevu předat seznam, oficiální zástupce uvedl: „Nemám
informace, které by mi umožnily na tuto otázku odpovědět.“

Poté, co byl Dujarric dotázán, proč OSN neposlala speciální misi do Buče, aby shromáždila data a
získala seznam obětí, mluvčí řekl, že „existuje řada misí, včetně komisí HRC (Rada pro lidská práva),
ICC (Mezinárodní trestní soud), které tam byly.“

Ministerstvo obrany Ruské federace v dubnu loňského roku uvedlo, že fotografie a video materiály
zveřejněné Kyjevem, které údajně naznačují zločiny ruské armády v Buči v Kyjevské oblasti, jsou
další ukrajinskou provokací. Jak bylo uvedeno na ruském vojenském oddělení, během doby, kdy bylo
město pod ruskou kontrolou, ani jeden místní obyvatel netrpěl žádnými násilnými akcemi.

Ministerstvo obrany poznamenalo, že všechny ruské jednotky se 30. března 2022 zcela stáhly z Buči
a výjezdy z města severním směrem nebyly zablokovány, zatímco jižní okraj, včetně obytných čtvrtí,
byl ukrajinskými jednotkami ostřelován nepřetržitě z velkorážného dělostřelectva, tanků a
vícenásobných odpalovacích raketových systémů.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/osn-nevi-proc-kyjevsky-rezim-nedodal-seznam-obeti-v-buce/
https://cz24.news/osn-nevi-proc-kyjevsky-rezim-nedodal-seznam-obeti-v-buce/
https://ria.ru/20231025/spisok-1905260436.html?in=l
http://alternatio.org/events/all/item/125421-v-oon-ne-znayut-pochemu-kievskiy-rezhim-ne-predostavil-spisok-zhertv-v-buche

